
 

 

ภาษีป้าย หมายถึง ภาษีที่จัดเก็บจากป้าย
แสดงชื่อ ยี่ห้อ หรือเครื่องหมายที่ใช้ในการประกอบ
การค้า หรือประกอบกิจการอื่นเพื่อหารายได้ หรือ
โฆษณาการค้า หรือกิจการอื่นเพื่อหารายได้ไม่ว่าจะ
แสดงหรือโฆษณาไว้ที่ วัตถุใด ๆ ด้วยอักษรภาพหรือ
เครื่องหมายที่เขียนแกะสลัก จารึกหรือท าให้ปรากฏ
ด้วยวิธีอื่น 

ผู้มีหน้าที่เสียภาษีป้าย คือ เจ้าของป้าย หรือผู้
ครอบครองป้ายในกรณีไม่มีผู้อื่นยื่นแบบแสดงรายการ 
ภาษีป้าย หรือเมื่อพนักงานเจ้าหน้าที่ไม่อาจหาตัวเจ้าของ
ป้ายนั้นได้ ให้ถือว่าผู้ครอบครองป้ายนั้นเป็นผู้มีหน้าที่เสีย
ภาษีป้าย ถ้าไม่อาจหาตัวผู้ครอบครองป้ายนั้นได้ ให้ถือ
ว่าเจ้าของหรือ ผู้ครอบครองอาคาร หรือที่ดินป้ายนั้น
ติดตั้ง หรือแสดงอยู่เป็นผู้มีหน้าท่ีเสียภาษีป้ายตามล าดับ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ป้ายที่มีอักษรไทยล้วน คิดภาษี 500 ตร.ซม.  

ต่อ 3 บาท 

2. ป้ายที่มีอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศหรือปนกับ

ภาพ และหรือเครื่องหมาย คิดภาษี 500 ตร.ซม. ต่อ 

20 บาท 

3. (ก) ป้ายที่ไม่มีอักษรไทย ไม่ว่าจะมีภาพและหรือ

เครื่องหมายใด ๆ 
(ข) ป้ายที่มีอักษรไทยทั้งหมด หรือบางส่วนอยู่ใต้และ
หรืออยู่ต่ ากว่าอักษรต่างประเทศ คิดภาษี 
500 ตร.ซม. ต่อ 40 บาท ป้ายเมื่อค านวณพื้นที่จ านวน

เงินภาษีไม่ถึงป้ายละ 200 ให้เสียภาษีป้ายละ 200 บาท 
 

 

 

 
1. ส าเนาทะเบียนบ้าน บัตรประจ าตัวประชาชน 

2. ส าเนาหนังสือรับรองส านักทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท 

3. รายละเอียดเกี่ยวกับป้าย ทั้งลักษณะข้อความ ภาพ

ขนาดรูปร่าง และรูปตัวของป้าย (ถ้ามี) 
4. สถานท่ีติดตั้งหรือแสดงป้าย 

5. หนังสือมอบอ านาจพร้อมติดอากร (กรณีมอบอ านาจ) 

 

 

 

>>  เจ้าของป้ายยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.
1) ภายในเดือนมีนาคมของทุกปี 
>>  ในกรณีที่ติดตั้งหรือแสดงป้ายภายหลังเดือน
มีนาคมหรือติดตั้งหรือแสดงป้ายใหม่แทนป้ายเดิม 
หรือเปลี่ยนแปลงแก้ไขป้ายอันเป็นเหตุให้ต้องเสียภาษี
ป้ายเพิ่มขึ้น ให้เจ้าของป้ายยื่นแบบแสดงรายการภาษี
ป้ายภายใน 15 วัน นับแต่วันติดตั้งหรือแสดงป้าย 
หรือนับแต่วันเปลี่ยนแปลงแก้ไขแล้วแต่กรณี 
 

 

 

 

 ให้เจ้าของป้ายช าระภาษีป้ายภายใน 15 วัน 

นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งการประเมิน 
 ป้ายที่เริ่มติดตั้ง หรือแสดงในปีแรกให้เสีย
ภาษี ป้าย ตั้ งแต่ วันที่ติดตั้ ง จนถึงงวด
สุดท้ายของปี (คิดภาษีป้ายเป็นรายงวด 
งวดละ 3 เดือน) 

> งวด 1 มกราคม  – มีนาคม    = 100 % 

> งวด 2 เมษายน  – มิถุนายน   = 75 % 

> งวด 3 กรกฎาคม – กันยายน  = 50 % 

> งวด 4 ตุลาคม – ธันวาคม      = 25 % 

 

ภาษปีา้ย อตัราภาษปีา้ย 

เอกสารหลกัฐานทีน่ ามาใชใ้นการตดิตอ่ 

ก าหนดเวลายืน่แบบแสดงรายการเพือ่เสยีภาษปีา้ย 

การช าระภาษ ี



 

 

>> ไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายภายในก าหนด 
ให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ 10 ของค่าภาษี 

>> ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายไม่ถูกต้อง ท าให้
จ านวนเงินที่จะต้องเสียภาษีป้ายลดน้อยลงให้เสียเงิน
เพิ่มร้อยละ 10 ของค่าภาษีป้ายท่ีประเมินเพิ่มเติม 

>> ไม่ช าระภาษีป้ายภายในเวลาที่ก าหนด ให้เสียเงิน
เพิ่มร้อยละ 2 ต่อเดือนของค่าภาษีป้าย 

 

 

 

 

>>  ผู้ใดจงใจไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต้อง
ระวางโทษปรับตั้งแต่ 5,000 บาท ถึง 50,000 บาท 

>>  ผู้ใดโดยรู้หรือจงใจแจ้งความเท็จ ให้ถ้อยค าเท็จ 
หรือพยายามหลีกเลี่ยงภาษีป้ายต้องระวางโทษจ าคุก
ไม่เกิน 1 ปี หรือปรับต้ังแต่ 5,000 บาท ถึง 50,000 

บาท หรือทั้งจ า ทั้งปรับ 
>>  ผู้ใดไม่แจ้งรับโอนป้าย หรือไม่แสดงรายการ           
เสียภาษีป้ายไว้ ณ ที่เปิดเผยในสถานที่ประกอบ
กิจการ ต้องระวางโทษ  ปรับตั้งแต่ 1,000 บาท ถึง  

10,000 บาท 

 

 

 
ยืน่แบบและเสยีภาษ ี

ได้ที ่ฝ่ายจดัเกบ็รายได ้
 

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลทุง่หวา้ อ าเภอทุง่หวา้ 
จงัหวดัสตลู   โทรศพัท ์074-789-317 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

แนะน าการช าระภาษป้ีาย 
ประจ าปี 2563 

 

 
 

 

 

 

 

 

สอบถามรายละเอยีดเพิม่เตมิไดท้ี ่

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลทุง่หวา้ อ าเภอทุง่หวา้ 
จงัหวดัสตลู   โทรศพัท ์074-789-317 

 

บทก าหนดโทษ 

เงนิเพิม่ 


